352 02252 / 221 33-0 ■ Mo. bis Do. 7:30 – 12:00 / 12:30 – 16:30  Fr. 7:30 – 12:00 ■ www.cmco-hebetechnik.at
Hydraulische Hebezeuge
Universalzylinder YS
einfachwirkend mit Federrückzug, 700 bar,
Tragfähigkeit 5 – 100 t
Diese robusten Hydraulikzylinder zeichnen sich durch eine extrem gute
Seitenlastverträglichkeit aus und sind sehr handlich, da sie über Feder
rückzug und nur einen Schlauch an schluss verfügen.

kraft Hub
wirksame
Kolben-
fläche
max.
Öl-
volumen
Bau höhe
einge-
fahren
Zylinder-
außen ø Gewicht Art.-Nr.
Preis pro
Stück Abmessungen in mm
t kN mm cm2 cm3 mm mm kg Euro A B D D1 E F H M Q R S Z
10 YLS10/35 100 35 14,3 51 86 70 2,5 N11300634  401,00 86 121 70  43 38 16   54  10°
20 YLS20/45 200 45 28,6 128 100 85 4,0 N11300635  550,00 100 145 85  60 50 17   54  10°
30 YLS30/60 300 60 42,9 266 120 100 6,5 N11300636  715,00 120 180 100  75 57 19   54  5°
50 YLS50/60 500 60 71,5 426 122 125 10,4 N11300637  927,00 122 182 125  95 75 19   54  5°
100 YLS100/55 1.000 55 143,0 788 141 170 24,0 N11300638  1.382,00 141 196 170  135 120 26 148  54 25
10 YFS10/11 100 11 14,3 16 43 56 1,5 N11300629  395,00 43 54 56 83 43 38 16  28 54  10°
20 YFS20/15 200 15 28,6 31 60 76 3,0 N11300630  540,00 60 75 76 95 60 50 19  38 54  5°
30 YFS30/15 300 15 44,2 66 60 96 4,2 N11300631  718,00 60 75 96 115 75 57 19  48 54  5°
50 YFS50/15 500 15 71,5 107 70 145 8,7 N11300632  933,00 70 85 145  95 75 19   54  5°
100 YFS100/15 1.000 15 143,0 215 91 170 16,0 N11300633  1.407,00 91 106 170  135 120 22 85  54 55 5°
4Hydraulikzylinder
355
Typ
Druck-

Hub
wirksame
Kolbenfläche
max.
Ölvolumen
Bau höhe
einge-
fahren
Zylinder-
außen ø
Ge-
wicht Art.-Nr.
Preis pro
Stück Abmessungen in mmDruck Zug Druck Zug
t kN kN mm cm2 cm2 cm3 mm mm kg Euro A B C D E F H I J K L O P S U V W X
5 YH5/30 50 22 30 7,2 3,1 21 160 55 2,5 N11200038  595,00 160 190 138 55 30 22,4 31 44  4 17 M18 x 1,5 18   M27 x 2 27 M55 x 1,5
YH580 50 22 80 7,2 3,1 57 210 55 3,3 N11200039  633,00 210 290 188 55 30 22,4 31 44  4 17 M18 x 1,5 18   M27 x 2 27 M55 x 1,5
YH5/150 50 22 150 7,2 3,1 106 280 55 4,4 N11200040  713,00 280 430 258 55 30 22,4 31 44  4 17 M18 x 1,5 18   M27 x 2 27 M55 x 1,5
10 YH10/30 100 45 30 14,3 6,4 44 175 67 4,0 N11200041  750,00 175 205 150 67 43 32,0 35 50  5 20 M27 x 2 20   M36 x 2 33 M67 x 1,5
YH10/80 100 45 80 14,3 6,4 116 225 67 5,0 N11200042  832,00 225 305 200 67 43 32,0 35 50  5 20 M27 x 2 20   M36 x 2 33 M67 x 1,5
YH10/150 100 45 150 14,3 6,4 218 295 67 6,7 N11200043  994,00 295 445 270 67 43 32,0 35 50  5 20 M27 x 2 20   M36 x 2 33 M67 x 1,5
YH10/250 100 45 250 14,3 6,4 363 395 67 9,0 N11200044  1.115,00 395 645 370 67 43 32,0 35 50  5 20 M27 x 2 20   M36 x 2 33 M67 x 1,5
20 YH20/50 200 100 50 28,6 14,3 142 195 85 7,0 N11200045  1.246,00 195 245 167 85 60 42,0 22 59  5  M36 x 2 23    40 M85 x 2
YH20/150 200 100 150 28,6 14,3 424 310 85 11,0 N11200046  1.685,00 310 460 282 85 60 42,0 37 59  5 22 M36 x 2 23   M45 x 2 40 M85 x 2
YH20/250 200 100 250 28,6 14,3 707 410 85 14,0 N11200047  2.069,00 410 660 382 85 60 42,0 37 59  5 22 M36 x 2 23   M45 x 2 40 M85 x 2
30 YH30/200 300 140 200 42,9 20,0 884 355 102 19,0 N11200048  2.055,00 355 555 345 102 75 55,0 46 64 50 10 28 M36 x 2 28 51  M36 x 2 45 M102 x 2
YH30/350 300 140 350 42,9 20,0 1.547 510 102 27,0 N11200049  2.329,00 510 860 500 102 75 55,0 46 64 50 10 28 M36 x 2 28 51  M36 x 2 45 M102 x 2
50 YH50/150 500 220 150 71,5 31,5 1.064 325 125 27,0 N11200050  2.260,00 325 475 313 125 95 70,0 55 70 65 12 31 M45 x 2 31 51  M45 x 2 50 M125 x2
YH50/350 500 220 350 71,5 31,5 2.481 525 125 42,0 N11200051  3.097,00 525 875 513 125 95 70,0 55 70 65 12 31 M45 x 2 31 24  M45 x 2 50 M125 x2
YH50/500 500 220 500 71,5 31,5 3.544 685 125 52,0 N11200052  3.601,00 685 1.185 673 125 95 70,0 55 70 65 12 31 M45 x 2 31 24  M45 x 2 50 M125 x 2
70 YH70/150 700 330 150 100,0 47,2 1.478 335 146 37,0 N11200053  2.991,00 335 485 321 146 112 80,0 58 79 75 14 35 M50 x 3 35 24  M 50 x 3 60 M146 x3
YH70/350 700 330 350 100,0 47,2 3.449 540 146 56,0 N11200054  4.014,00 540 890 526 146 112 80,0 58 79 75 14 35 M50 x 3 35 24  M 50 x 3 60 M146 x3
100 YH100/50 1000 450 50 143,0 64,4 716 265 180 49,0 N11200055  3.409,00 265 315 250 180 135 100,0 66 90 90 15  M65 x 3 40 24 110 4 x M12 70 M180 x 3
YH100/150 1000 450 150 143,0 64,4 2.148 365 180 64,0 N11200056  4.461,00 365 515 350 180 135 100,0 66 90 90 15  M65 x 3 40 24 110 4 x M12 70 M180 x 3
YH100/350 1000 450 350 143,0 64,4 5.010 565 180 94,0 N11200057  5.674,00 565 915 550 180 135 100,0 66 90 90 15  M65 x 3 40 30 110 4 x M12 70 M180 x 3
YH100/500 1000 450 500 143,0 64,4 7.157 725 180 118,0 N11200058  7.029,00 725 1.225 710 180 135 100,0 66 95 90 15  M65 x 3 40 30 110 4 x M12 70 M180 x 3
200 YH200/150 2000 900 150 286,0 128,7 4.253 410 250 137,0 N11200059  7.016,00 410 560 391 250 190 140,0 80 105 127 19  M90 x 3 55 30 160 4 x M16 80 M250 x 4
YH200/350 2000 900 350 286,0 128,7 9.924 620 250 198,0 N11200060  9.140,00 620 970 601 250 190 140,0 80 105 127 19  M90 x 3 55 30 160 4 x M16 80 M250 x 4
YH200/500 2000 900 500 286,0 128,7 14.177 780 250 244,0 N11200061  10.926,00 780 1.280 761 250 190 140,0 80 105 127 19  M90 x 3 55 30 160 4 x M16 80 M250 x 4
4Hydraulikzylinder
357
P
K

wirksame
Kolben-
fläche
max.
Ölvolumen
Bau höhe
einge-
fahren
Zylinder-
außen ø
Ge-
wicht Art.-Nr.
Preis pro
Stück
t kN mm cm2 cm3 mm mm kg Euro
140 YEGB140/50 1.407 50 201 1.005 160 210 43 – auf Anfrage
YEGB140/150 1.407 150 201 3.016 274 210 74 – auf Anfrage
YEGB140/300 1.407 300 201 6.032 430 210 116 – auf Anfrage
220 YEGB220/50 2.200 50 314 1.571 180 260 75 – auf Anfrage
YEGB220/150 2.200 150 314 4.712 291 260 120 – auf Anfrage
YEGB220/300 2.200 300 314 9.425 451 260 187 – auf Anfrage
310 YEGB310/50 3.036 50 434 2.169 193 305 110 – auf Anfrage
YEGB310/150 3.036 150 434 6.506 309 305 176 – auf Anfrage
YEGB310/300 3.036 300 434 13.012 469 305 267 – auf Anfrage
410 YEGB410/50 4.008 50 573 2.863 215 350 161 – auf Anfrage
YEGB410/150 4.008 150 573 8.588 325 350 244 – auf Anfrage
YEGB410/300 4.008 300 573 17.177 485 350 364 – auf Anfrage
520 YEGB520/50 5.114 50 731 3.653 225 400 221 – auf Anfrage
YEGB520/150 5.114 150 731 10.959 335 400 329 – auf Anfrage
YEGB520/300 5.114 300 731 21.918 495 400 486 – auf Anfrage
610 YEGB610/50 5.987 50 855 4.276 236 430 268 – auf Anfrage
YEGB610/150 5.987 150 855 12.829 346 430 393 – auf Anfrage
YEGB610/300 5.987 300 855 25.659 506 430 574 – auf Anfrage
830 YEGB830/50 8.149 50 1.164 5.821 263 505 411 – auf Anfrage
YEGB830/100 8.149 150 1.164 17.462 373 505 583 – auf Anfrage
YEGB830/300 8.149 300 1.164 34.925 533 505 834 – auf Anfrage
1.085 YEGB1100/50 10.644 50 1.521 7.603 292 570 582 – auf Anfrage
YEGB1100/150 10.644 150 1.521 22.808 402 570 801 – auf Anfrage
YEGB1100/300 10.644 300 1.521 45.616 573 570 1.142 – auf Anfrage
Weitere Hubhöhen auf Anfrage lieferbar
Pendeldruckstücke finden Sie
auf der Seite 362.
4Hydraulikzylinder
361
Typ
Druck-
kraft
max. Hub
wirksame
Kolben-
fläche
max.
Ölvolumen
Bau höhe
einge-
fahren
Zylinder-
außen ø Gewicht Art.-Nr.
Preis pro
Stück
t kN mm cm2 cm3 mm mm kg Euro
30 YELB30/50 303 50 44 221 141 100 9 – auf Anfrage
YELB30/100 303 100 44 442 191 100 12 – auf Anfrage
YELB30/150 303 150 44 663 246 100 15 – auf Anfrage
YELB30/200 303 200 44 884 296 100 18 – auf Anfrage
YELB30/300 303 300 44 1.325 405 100 25 – auf Anfrage
50 YELB50/50 496 50 71 354 153 125 14 – auf Anfrage
YELB50/100 496 100 71 709 203 125 19 – auf Anfrage
YELB50/150 496 150 71 1.063 261 125 25 – auf Anfrage
YELB50/200 496 200 71 1.418 311 125 30 – auf Anfrage
YELB50/300 496 300 71 2.126 416 125 40 – auf Anfrage
100 YELB93/50 929 50 133 664 180 170 31 – auf Anfrage
YELB93/100 929 100 133 1.327 230 170 40 – auf Anfrage
YELB93/150 929 150 133 1.991 285 170 50 – auf Anfrage
YELB93/200 929 200 133 2.655 335 170 59 – auf Anfrage
YELB93/300 929 300 133 3.982 441 170 78 – auf Anfrage
140 YELB140/50 1.407 50 201 1.005 195 210 52 – auf Anfrage
YELB140/100 1.407 100 201 2.011 245 210 65 – auf Anfrage
YELB140/150 1.407 150 201 3.016 309 210 83 – auf Anfrage
YELB140/200 1.407 200 201 4.021 359 210 96 – auf Anfrage
YELB140/300 1.407 300 201 6.032 465 210 125 – auf Anfrage
220 YELB220/150 2.192 150 314 4.712 328 260 134 – auf Anfrage
YELB220/300 2.192 300 314 9.425 488 260 201 – auf Anfrage
310 YELB310/150 3.037 150 434 6.506 351 305 197 – auf Anfrage
YELB310/300 3.037 300 434 13.012 511 305 289 – auf Anfrage
410 YELB410/150 4.008 150 573 8.588 370 350 274 – auf Anfrage
YELB410/300 4.008 300 573 17.177 530 350 395 – auf Anfrage
520 YELB520/150 5.114 150 731 10.959 395 400 378 – auf Anfrage
YELB520/300 5.114 300 731 21.918 555 400 535 – auf Anfrage
 z Alle Zylinder mit Trageösen
 z Robuste Führung des Kolbens in speziellen Bändern
 z Hartverchromter Kolben mit Trapezgewinde
 z SicherheitsAbspritzbohrung als Hubbegrenzung

kraft
max. Hub
wirksame
Kolben-
fläche
max.
Ölvolumen
Bau höhe
einge-
fahren
Zylinder-
außen ø Gewicht Art.-Nr.
Preis pro
Stück
t kN mm cm2 cm3 mm mm kg Euro
610 YELB610/50 5.987 50 855 4.276 311 430 347 – auf Anfrage
YELB610/150 5.987 150 855 12.829 421 430 472 – auf Anfrage
YELB610/300 5.987 300 855 25.659 581 430 654 – auf Anfrage
830 YELB830/50 8.149 50 1.164 5.821 348 505 537 – auf Anfrage
YELB830/150 8.149 150 1.164 17.462 458 505 709 – auf Anfrage
YELB830/300 8.149 300 1.164 34.925 618 505 959 – auf Anfrage
1.085 YELB1085/50 10.644 50 1.520 7.603 392 570 772 – auf Anfrage
YELB1085/150 10.644 150 1.520 22.808 502 570 991 – auf Anfrage
YELB1085/300 10.644 300 1.520 45.616 673 570 1.332 – auf Anfrage
Weitere Hubhöhen auf Anfrage lieferbar
Typ Passend für Zylindergruppen
Ge-
wicht Art.-Nr.*

wirksame
Kolben-
fläche
max.
Ölvolumen
Bau höhe
einge-
fahren
Zylinder-
außen ø
Ge-
wicht Art.-Nr.
Preis pro
Stück
t kN mm cm2 cm3 mm mm kg Euro
140 YEHB140/50 1.407 50 201 1.005 213 210 53 – auf Anfrage
YEHB140/150 1.407 150 201 3.016 318 210 74 – auf Anfrage
YEHB140/300 1.407 300 201 6.032 478 210 104 – auf Anfrage
220 YEHB220/50 2.199 50 314 1.571 233 260 90 – auf Anfrage
YEHB220/150 2.199 150 314 4.712 333 260 120 – auf Anfrage
YEHB220/300 2.199 300 314 9.425 498 260 169 – auf Anfrage
310 YEHB310/50 3.036 50 434 2.169 251 305 137 – auf Anfrage
YEHB310/150 3.036 150 434 6.506 357 305 189 – auf Anfrage
YEHB310/300 3.036 300 434 13.012 512 305 263 – auf Anfrage
410 YEHB410/50 4.008 50 573 2.863 275 350 197 – auf Anfrage
YEHB410/150 4.008 150 573 8.588 382 350 262 – auf Anfrage
YEHB410/300 4.008 300 573 17.177 538 350 357 – auf Anfrage
520 YEHB520/50 5.114 50 731 3.653 305 400 197 – auf Anfrage
YEHB520/150 5.114 150 731 10.959 410 400 262 – auf Anfrage
YEHB520/300 5.114 300 731 21.918 566 400 357 – auf Anfrage
610 YEHB610/50 5.987 50 855 4.276 315 430 342 – auf Anfrage
YEHB610/150 5.987 150 855 12.829 420 430 440 – auf Anfrage
YEHB610/300 5.987 300 855 25.659 576 430 583 – auf Anfrage
830 YEHB830/50 8.149 50 1.164 5.821 335 505 504 – auf Anfrage
YEHB830/150 8.149 150 1.164 17.462 446 505 649 – auf Anfrage
YEHB830/300 8.149 300 1.164 34.925 606 505 858 – auf Anfrage
1.100 YEHB1100/50 10.644 50 1.521 7.603 365 570 696 – auf Anfrage
YEHB1100/150 10.644 150 1.521 22.808 476 570 869 – auf Anfrage
YEHB1100/300 10.644 300 1.521 45.616 636 570 1.116 – auf Anfrage
Schwerlast-Zylinder YEHB
doppeltwirkend mit hydraulischem Kolbenrückzug, 700 bar,
Tragfähigkeit 140 – 1.100 t
Diese Hydraulikzylinder der Baureihe YEHB werden eingesetzt, wenn schwerste Lasten angeho

kraft Hub
wirksame
Kolben-
fläche
max.
Ölvolu-
men
Lichte Länge
zwischen
Zugösen
Ge-
wicht Art.-Nr.
Preis pro
Stück Abmessungen in mm
t kN mm cm2 cm3 mm kg Euro A B C D E G H
10 YPL10/150 100 150 14,2 213 750 9 N11900349  1.658,00 749 78 32 68 120 23 M24 x 1,5
20 YPL20/150 200 150 30,6 459 795 22 N11900350  2.107,00 795 95 35 105 120 30 M45 x 2
30 YPL30/150 300 150 42,6 639 875 29 N11900351  3.193,00 875 120 56 121 150 32 M50 x 2
51 YPL51/150 510 150 74,6 1.120 955 59 N11900927  4.634,00 955 150 70 156 150 40 M60 x 2
10 YPPS10/150 100 150 14,2 213 750 19 N11900001  2.884,00 749 78 32 68 120 23 M24 x 1,5
A
D
3/8-18 NPT